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Et mindretal inden for mindretallet (Frem- 
skridtspartiets medlem af udvalget) finder, at 
det er særdeles betegnende, at de seks forligs- 
partier bag finansloven foreslår at anvende Fe- 
riefondens renteafkast som provenukilde til 
uddannelsesformål. Lovforslaget savner en- 
hver retmæssig legitimitet og er præget af en 
vilkårlighed, der underminerer enhver løn- 
modtagers retssikkerhed. 

Når de seks forligspartier bag finansloven 
føler sig motiveret til at beslaglægge en del af 
Feriefondens renteafkast, så skyldes det 
givetvis, at renteafkastet under den hidtidige 
lov ikke tilfalder lønmodtagerne. Formentlig 
opfatter forligspartierne således renteafkastet 
som et frit gode, der kan anvendes efter for- 
godtbefindende. Fremskridtspartiet mener 
dog, at denne motivation er irrelevant for en 
ændring af ferieloven. 

Ønsket om at ændre ferieloven rejser snare- 
re et principielt spørgsmål om statens rolle i 
lønmodtagernes ferieopsparing. Fremskridts- 
partiet er og har altid været modstander af 

statslig indblanding på områder, der principi- 
elt må betragtes som overenskomstanliggen- 
der. Lovforslaget har kun befæstet denne mod- 
stand, idet lønmodtagernes retssikkerhed her- 
ved undermineres. 

At ændre ferielovens formålsbestemmelse, 
så en del af renteafkastet kan anvendes til 
f.eks. voksenuddannelse, er ren og skær eks- 
propriation. Fremskridtspartiet mener, at ren- 
teafkastet alene skal tilfalde lønmodtagerne, 
og har således været immun over for vilkårlige 
finanslovspolitiske indgreb. 

Fremskridtspartiet mener ikke, at en sådan 
retssikring kan ske inden for rammen af den 
nuværende ferielov. Det kan kun ske ved at li- 
beralisere ferielovgivningen, så den enkelte 
lønmodtager frit kan placere sine feriepenge 
og dermed også få det fulde renteafkast. 

Fremskridtspartiet vil i anledning af det her 
fremførte tage de nødvendige lovinitiativer. 
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